Договор №__________
г. Санкт-Петербург

«__»______________ 20__ г.

Центр Хоккейного Мастерства ООО «Красная Ракета» именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице генерального директора Дюкина Ильдара Разилевича, действующего на основании устава,  утвержденного общим собранием учредителей от 14 июня 2016 г., с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах  _____________________________________________________________________________,
    (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения  несовершеннолетнего лица)

именуемый в дальнейшем «Потребитель», совместно именуемые «Стороны» заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными законодательными актами РФ настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить услугу, а Заказчик обязуется оплатить услугу в области физической культуры и спорта по виду спорта «Хоккей» в соответствии с индивидуальными или групповыми программами Исполнителя, а также в соответствии с расписанием занятий. Подписывая настоящий договор, Заказчик подтверждает факт ознакомления его с выбранной программой обучения и расписанием занятий.
1.2. Исполнитель оказывает услуги в период с «    »          2019 г. по «31 » мая 2021  года.
1.3. Выдача документа об освоении программы не предусмотрена.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять предоставление услуг, а также привлекать третьих лиц для оказания услуг по договору;

2.1.2. Применять к Потребителю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя;

2.1.3. Отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором;

2.1.4. В одностороннем порядке вносить изменения в программу и в расписание занятий с обязательным уведомлением Заказчика и Потребителя об изменениях не позднее 5 дней до указанных изменений.

2.1.5. Не допускать Потребителя к занятиям в случае непредставления документа об оплате услуги, медицинской справки о состоянии здоровья, страхового полиса (страхования от несчастных случаев со сроком действия настоящего договора) и других документов. В случае не предоставления указанных документов Исполнителю, Исполнитель не несет ответственности за вред, причиненный Потребителю не по его вине, в том числе в случае несчастного случая или в случае действий самого Потребителя.
2.1.6. По своему выбору либо восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Потребителя по уважительной причине, либо зачесть стоимость не оказанных услуг в счет платежа за следующий период (не более одной недели).

2.1.7. Расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае невыполнения Потребителем по программе, обязанностей по добросовестному освоению такой программы, а также в случае пропуска Потребителем занятий без уважительных причин.
2.1.8. Вести журнал посещений Потребителя.

2.1.9. Приостановить оказание услуг по договору в случае неисполнения обязательств Заказчиком или Потребителем в части оплаты услуг Исполнителя. О приостановлении оказании услуг, Исполнитель извещает Заказчика в письменном виде за 5 календарных дней до приостановления.
2.2. Заказчик вправе: требовать от Исполнителя предоставление для ознакомления журнала посещений Потребителя, а также информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора; о поведении, отношении Потребителя к занятиям и его способности в отношении освоения программы.

2.3. Потребитель вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных услуг по настоящему Договору.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Услуги оказываются в соответствии с программой, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.3. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом условий, предусмотренных п. 2.1.6 настоящего Договора).

3.1.5. Принимать от Потребителя и (или) Заказчика плату за услуги.
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Потребителю услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. При заключении договора и в процессе его действия своевременно предоставлять все необходимые документы, требуемые Исполнителем.

3.2.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства, данных свидетельства о рождении Потребителя.

3.2.4. В письменной форме извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях, предоставлять справку в случае болезни.

3.2.5. Проявлять уважение к сотрудникам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.2.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, а также имуществу третьих лиц, за которое Исполнитель несет ответственность (имущество, взятое в аренду) в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2.7. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств, указанных в разделе 1 настоящего Договора по оказанию услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

3.2.8. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

3.3. Потребитель обязан:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным программой.

3.3.2. Посещать занятия, согласно расписанию.

3.3.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.4. Обучаться с соблюдением требований, установленных программой Исполнителя.

3.3.5. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3.3.6. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к сотрудникам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.3.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ
4.1. Месячная стоимость платных услуг на момент подписания договора составляет: 8000 (Восемь тысяч) рублей.

4.2. Стоимость услуг может быть пересмотрена сторонами, но не чаще одного раза в год.
4.3. Оплата за следующий месяц производится ежемесячно не позднее 30-го числа текущего месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке либо наличными в кассу Исполнителя.
5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также по инициативе Исполнителя в случае существенных изменений условий предоставления услуги.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

5.3.1. просрочки оплаты стоимости платных услуг на 10 календарных дней;

5.3.2. невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных услуг вследствие действий (бездействия) Потребителя (в том числе нарушение правил поведения, которое влечет невозможность или затрудняет процесс проведения занятий с другими Потребителями). В данном случае, Исполнитель вправе отказаться от договора в одностороннем порядке после двух письменных предупреждений, направленных Заказчику и Потребителю;

5.3.3. в случае невыполнения Потребителем по программе, обязанностей по добросовестному освоению такой программы, а также в случае пропуска Потребителем занятий без уважительных причин.
5.3.4. в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Исполнителю убытков.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При нарушении сроков оплаты по договору, Исполнитель вправе требовать выплаты пени в размере 0,1 % (ноль целых одна десятая процента) за каждый день просрочки оплаты от неоплаченной суммы.
7. ИНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
7.2. При возникновении споров между сторонами, претензионный порядок урегулирования спора является обязательным для сторон.
7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

        Приложения к договору:

1. Программа обучения.

2. Расписание занятий.

8. ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «Красная Ракета»

р/с: 40702810255080000055

к/с: 30101810500000000653

БИК: 044030653

ИНН: 7814657052

КПП: 781401001

ОГРН: 1167847282613

Генеральный директор                   Дюкин И.Р.

                                                              подпись

	Ф.И.О.
Паспортные данные
адрес, телефон
______________________________________

подпись

1